
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας του προσωπ¼-

κού της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Δημοσίων Επενδύσε-

ων του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων 

κα»ώς κα¼ του προσωπ¼κού της Κεντρ¼κής Υπηρε-

σίας της ΜΟΔ ΑΕ που απασχολείτα¼ σε έργα του 

Ε»ν¼κού Προγράμματος Ανάπτυξης ή που δεν εί-

να¼ επ¼λέξ¼μα γ¼α συγχρηματοδότηση κα¼ χρημα-

τοδοτούντα¼ από ε»ν¼κούς πόρους τους ΠΔΕ, γ¼α 

το Α’ εξάμηνο του 2022.

2 Κα»ορ¼σμός του χρον¼κού δ¼αστήματος δ¼ενέρ-

γε¼ας της αξ¼ολόγησης γ¼α την αξ¼ολογ¼κή περίο-

δο του έτους 2021.

3 Κατάργηση του Έμμ¼σ»ου Υπο»ηκοφυλακείου 

Ιωαννίνων  - Κατάργηση του Ε¼δ¼κού Άμ¼σ»ου 

Υπο»ηκοφυλακείου Κόν¼τσας  - Έναρξη λε¼τουρ-

γίας του Κτηματολογ¼κού Γραφείου Ηπείρου του 

Ν.Π.Δ.Δ. Ελλην¼κό Κτηματολόγ¼ο.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 15728 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας του προσωπ¼-
κού της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Δημοσίων Επενδύσε-
ων του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων 
κα»ώς κα¼ του προσωπ¼κού της �εντρ¼κής Υπηρε-
σίας της ΜΟΔ ΑΕ που απασχολείτα¼ σε έργα του 
Ε»ν¼κού Προγράμματος Ανάπτυξης ή που δεν εί-
να¼ επ¼λέξ¼μα γ¼α συγχρηματοδότηση κα¼ χρημα-
τοδοτούντα¼ από ε»ν¼κούς πόρους τους ΠΔΕ, γ¼α 
το Α’ εξάμηνο του 2022.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ �Α� ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρ»ρο 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρ-

νηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα, ο οποίος κυρώ»ηκε με 

το άρ»ρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδ¼κοποίηση της 

νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όρ-
γανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρ»ρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ¼ονομ¼κής δ¼αχεί-
ρ¼σης κα¼ εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσ¼ο λογ¼στ¼κό κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 143), κα¼ 
¼δίως τα άρ»ρα 23, 57, 78 κα¼ 79 κα¼ 80.

3. Τον ν. 4622/2019 «Επ¼τελ¼κό Κράτος: οργάνωση, 
λε¼τουργία κα¼ δ¼αφάνε¼α της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητ¼κών οργάνων κα¼ της κεντρ¼κής δημόσ¼ας δ¼οίκησης» 
(Α’ 133).

4. Τον ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα κα¼ άλλες 
δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 167), κα¼ ¼δίως την παρ. 2 του άρ»ρου 136 
«Θέματα προσωπ¼κού της Υπηρεσίας Συντον¼σμού κα¼ 
των Υπηρεσ¼ών Δ¼αχείρ¼σης του ΕΠΑ».

5. Τον ν. 4314/2014 «Γ¼α τη δ¼αχείρ¼ση, τον έλεγχο κα¼ 
την εφαρμογή αναπτυξ¼ακών παρεμβάσεων γ¼α την προ-
γραμματ¼κή περίοδο 2014-2020» (Α΄ 265).

6. Το άρ»ρο 33 «Μονάδα Οργάνωσης της Δ¼αχείρ¼σης 
Μ.Ο.Δ. Α.Ε.» του ν. 3614/2007 «Δ¼αχείρ¼ση, έλεγχος κα¼ 
εφαρμογή αναπτυξ¼ακών παρεμβάσεων γ¼α την προ-
γραμματ¼κή περίοδο 2007 - 2013» (Α’ 267), με τον οποίο 
το καταστατ¼κό της Ετα¼ρείας τροποπο¼ή»ηκε κα¼ κωδ¼-
κοπο¼ή»ηκε σε εν¼αίο κείμενο.

7. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρ-
ρυ»μίσεων» (Α’ 176).

8. Το π.δ. 147/2017 «Οργαν¼σμός του Υπουργείου Ο¼-
κονομίας κα¼ Ανάπτυξης» (Α’ 192).

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία κα¼ κατάργηση Υπουργείων κα¼ κα»ορ¼σμός των 
αρμοδ¼οτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσ¼ών κα¼ αρμοδ¼-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Το π.δ. 83/2019 «Δ¼ορ¼σμός Αντ¼προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα¼ 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

11. Την υπ’  αρ. 38/2020 Πράξη Υπουργ¼κού Συμ-
βουλίου της 31-8-2020 «Έγκρ¼ση κα¼ προσδ¼ορ¼σμός 
των πόρων υλοποίησης του Ε»ν¼κού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) γ¼α την προγραμματ¼κή περίοδο 
2021-2025.» (Α’ 174).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

17 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 721

7463

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.17 22:02:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7464 Τεύχος B’ 721/17.02.2022

12. Την υπ’ αρ. 51875/7.5.2021 κο¼νή απόφαση του 
Πρω»υπουργού κα¼ του Υπουργού Ανάπτυξης κα¼ Επεν-
δύσεων «Ανά»εση Αρμοδ¼οτήτων στον Υφυπουργό Ανά-
πτυξης κα¼ Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

13. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 υπουργ¼κή 
απόφαση (Β’ 17) περί κα»ορ¼σμού δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α 
την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, 
Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών εργασία.

14. Την υπ’ αρ. 142509/28.12.2021 υπουργ¼κή απόφα-
ση «Έγκρ¼ση Προϋπολογ¼σμού, ο¼κονομ¼κού έτους 2022, 
του φορέα Γεν¼κής Κυβέρνησης, ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
(ΜΟΔ) Α.Ε.» (ΑΔΑ: ΨΓ2Α46ΜΤΛΡ-ΚΙΟ).

15. Την υπ’ αρ. 576/18.11.2021, »έμα 1ο απόφαση Δ.Σ. 
ΜΟΔ ΑΕ γ¼α την έγκρ¼ση ανά»εσης κα¼ εφαρμογής της 
υπερωρ¼ακής αποζημίωσης του προσωπ¼κού της Γεν¼-
κής Δ¼εύ»υνσης Δημοσ¼ών Επενδύσεων κα¼ του προ-
σωπ¼κού της Κεντρ¼κής υπηρεσίες που απασχολείτα¼ σε 
έργα του Ε»ν¼κού Προγράμματος Ανάπτυξης ή που δεν 
είνα¼ επ¼λέξ¼μα γ¼α συγχρηματοδότηση κα¼ χρηματο-
δοτούντα¼ από ε»ν¼κούς πόρους τους ΠΔΕ, με πόρους 
του Ε»ν¼κού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) γ¼α το 
Α’ εξάμηνο 2022.

16. Το γεγονός ότ¼ η φύση κα¼ ο όγκος των εργασ¼ών 
της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Δημοσίων Επενδύσεων κα¼ ε¼-
δ¼κότερα της Δ¼εύ»υνσης Δ¼αχείρ¼σης Ε»ν¼κού ΠΔΕ κα¼ 
της Δ¼εύ»υνσης Δημοσίων Επενδύσεων, ¼δίως κατά την 
παρούσα φάση ενεργοποίησης των τομεακών κα¼ περ¼-
φερε¼ακών προγραμμάτων ανάπτυξης στο Ε»ν¼κό Πρό-
γραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 κα¼ λόγω των αυξημένων 
εργασ¼ών γ¼α την παρακολού»ηση, τον συντον¼σμό κα¼ 
την δ¼αχείρ¼ση του συστήματος πληρωμών μέσω του 
Ολοκληρωμένου Πληροφορ¼ακού Συστήματος Δημοσί-
ων Επενδύσεων, ΟΠΣ-Π.Δ.Ε. ή «e-pde»» κα¼ γ¼α την δ¼α-
χείρ¼ση »εμάτων συγχρηματοδοτούμενου ΠΔΕ, απα¼τεί 
συχνά την απασχόληση του προσωπ¼κού κα»’ υπέρβαση 
του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας.

17. Το γεγονός ότ¼ η φύση κα¼ ο όγκος των εργασ¼ών 
των στελεχών της Κεντρ¼κής Υπηρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ που 
απασχολούντα¼ σε έργα ΕΠΑ ή έργα που δεν είνα¼ επ¼-
λέξ¼μα γ¼α συγχρηματοδότηση κα¼ σχετίζοντα¼ κυρίως 
με έργα αναπτυξ¼ακών νόμων κα¼ με δράσε¼ς ενίσχυ-
σης του περ¼βάλλοντος κα¼ των υδάτων απα¼τεί συχνά 
κα¼ ¼δίως κατά την παρούσα φάση την απασχόληση του 
προσωπ¼κού κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου 
εργασίας.

18. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλεί-
τα¼ δαπάνη ύψους πενήντα δυο χ¼λ¼άδες κα¼ δ¼ακόσ¼α 
εξήντα ευρώ (52.260 €) γ¼α την αποζημίωση εργασίας 
κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου του προ-
σωπ¼κού της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Δημοσίων Επενδύσε-
ων κα¼ ε¼δ¼κότερα της Δ¼εύ»υνσης Δ¼αχείρ¼σης Ε»ν¼κού 
ΠΔΕ κα¼ της Δ¼εύ»υνσης Δημοσίων Επενδύσεων Δ¼εύ-
»υνσης Δ¼αχείρ¼σης Ε»ν¼κού ΠΔΕ κα¼ του προσωπ¼κού 
της Κεντρ¼κής Υπηρεσίας που απασχολείτα¼ σε έργα 
του Ε»ν¼κού Προγράμματος Ανάπτυξης ή που δεν είνα¼ 
επ¼λέξ¼μα γ¼α συγχρηματοδότηση κα¼ χρηματοδοτού-
ντα¼ από ε»ν¼κούς πόρους τους ΠΔΕ, η οποία »α κα-
λυφ»εί από τ¼ς π¼στώσε¼ς του έργου της ΣΑΝΑ 619 με 

κωδ¼κό αρ¼»μό 2021ΝΑ61900015, «ΕΠΙΧ/ΣΗ ΜΟΔ Α.Ε 
(ν. 2372/1996 ΑΡΘΡΟ ΤΡΙΤΟ-ΚΑΤΑΣ. ΜΟΔ ΑΡΘΡΟ 4) 
(2001ΣΕ01900040)», κα¼ από το έργο της ΣΑΕ 019/2 με 
κωδ¼κό αρ¼»μό 2016ΣΕ01920003 ΥΠΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Β’ 
«ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟ-
ΡΟΥΣ ΤΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ (ΜΟΔ Α.Ε.)».

19. Ο¼ δαπάνες περ¼λαμβάνοντα¼ στον λογαρ¼ασμό 60 
όσον αφορά το προσωπ¼κό της ΜΟΔ με έμμ¼σ»η εργα-
σία κα¼ 61 όσον αφορά στους υπαλλήλους της Γεν¼κής 
Δ¼εύ»υνσης Δημοσίων Επενδύσεων.

20. Το γεγονός ότ¼ η ΜΟΔ Α.Ε. έχε¼ αναλάβε¼ με την 
υπ’ αρ. 576/18.11.2021 απόφαση του Δ.Σ. της, »έμα 1ο, 
την εφαρμογή της δ¼αδ¼κασίας γ¼α την υπερωρ¼ακή απο-
ζημίωση που αφορά στην εργασία κα»’ υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου του προσωπ¼κού της Γεν¼κής Δ¼-
εύ»υνσης Δημοσίων Επενδύσεων κα¼ των στελεχών της 
Κεντρ¼κής Υπηρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ που απασχολούντα¼ 
σε έργα ΕΠΑ ή έργα που δεν είνα¼ επ¼λέξ¼μα γ¼α συγ-
χρηματοδότηση κα¼ χρηματοδοτούντα¼ από ε»ν¼κούς 
πόρους τους ΠΔΕ.

21. Την ε¼σήγηση υπ’ αρ. 582/20.01.2022 του Δ.Σ. ΜΟΔ 
γ¼α την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας του προσω-
π¼κού της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Δημοσίων Επενδύσεων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης κα¼ Επενδύσεων κα»ώς κα¼ 
του προσωπ¼κού της Κεντρ¼κής Υπηρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ 
που απασχολείτα¼ σε έργα του Ε»ν¼κού Προγράμματος 
Ανάπτυξης ή που δεν είνα¼ επ¼λέξ¼μα γ¼α συγχρηματοδό-
τηση κα¼ χρηματοδοτούντα¼ από ε»ν¼κούς πόρους τους 
ΠΔΕ, γ¼α το Α’ εξάμηνο του 2022.

22. Την υπ’ αρ. 14291/10.02.2022 ε¼σήγηση της ΓΔΟΥ 
ότ¼ προκαλείτα¼ δαπάνη ε¼ς βάρος του κρατ¼κού προϋπο-
λογ¼σμού, η οποία »α καλυφ»εί από π¼στώσε¼ς του Προ-
γράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2022, αποφασίζουμε:

Άρ»ρο 1

Εγκρίνετα¼ η αποζημίωση εργασίας κα»’ υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου, από Δευτέρα έως Παρασκευή. 
Η έναρξη της υπερωρ¼ακής απασχόλησης ορίζετα¼ από 
τη λήξη του ωραρίου, μέχρ¼ την 22η ώρα κα¼ μέχρ¼ είκοσ¼ 
(120) ώρες το εξάμηνο, ανά υπάλληλο. Στην υπερωρ¼ακή 
εργασία, όπως αυτή εγκρίνετα¼ στην παρούσα απόφαση, 
μπορούν να μετέχουν κα¼ περ¼σσότερο¼ υπάλληλο¼ εντός 
του κατωτέρω συνολ¼κού, ανά υπηρεσία, αρ¼»μού ωρών, 
κα¼ γ¼α χρον¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρού-
σης κα¼ έως την 30-06-2022 σύμφωνα με τον παρακάτω 
συνημμένο πίνακα:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΩΡΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΣΤΕΛΕΧΩΝ

Δ¼εύ»υνση Δ¼αχείρ¼σης 
Ε»ν¼κού ΠΔΕ

1800 15

Δ¼εύ»υνση Δημοσίων 
Επενδύσεων

4200 35

Κεντρ¼κή Υπηρεσία ΜΟΔ 2040 19

Άρ»ρο 2

1. Η κατανομή των ωρών, εντός της Δ¼εύ»υνσης Δ¼-
αχείρ¼σης Ε»ν¼κού ΠΔΕ κα¼ της Δ¼εύ»υνσης Δημοσίων 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 7465Τεύχος B’ 721/17.02.2022

Επενδύσεων, της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Δημοσίων Επεν-
δύσεων κα¼ των αρμοδίων Δ¼ο¼κητ¼κών μονάδων της 
Κεντρ¼κής Υπηρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ, η συγκρότηση των 
συνεργείων κα¼ η περ¼γραφή των συγκεκρ¼μένων ερ-
γασ¼ών που »α πραγματοπο¼η»ούν, »α γίνε¼ αρμοδίως 
με απόφαση του Προϊσταμένου της Γεν¼κής Δ¼εύ»υν-
σης Δημοσίων Επενδύσεων ή του Γεν¼κού Δ¼ευ»υντή/
Προέδρου της ΜΟΔ ΑΕ κα¼ με σχετ¼κή α¼τ¼ολόγηση. Ο¼ 
υπερωρίες »α π¼στοπο¼ούντα¼ σε μην¼αία βάση, μέσω 
εντύπου δήλωσης υπερωρ¼ών, με ευ»ύνη, αναλόγως, του 
Προϊσταμένου της Δ¼εύ»υνσης Δ¼αχείρ¼σης Ε»ν¼κού ΠΔΕ, 
της Προϊσταμένης της Δ¼εύ»υνσης Δημοσίων Επενδύσε-
ων, της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Δημοσίων Επενδύσεων κα¼ 
των Προϊσταμένων των αρμοδίων Δ¼ο¼κητ¼κών μονάδων 
της Κεντρ¼κής Υπηρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ.

2. Γ¼α την πληρωμή της υπερωρ¼ακής απασχόλη-
σης εφαρμόζετα¼ αναλογ¼κά η υπ’  αρ. 2/1757/0026/
12.01.2017 υπουργ¼κή απόφαση «Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ο-
λογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερω-
ρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

3. Η καταβολή της υπερωρ¼ακής απασχόλησης του 
προσωπ¼κού της Γεν¼κής Δ¼εύ»υνσης Δημοσίων Επενδύ-
σεων κα¼ της Κεντρ¼κής Υπηρεσίας της ΜΟΔ Α.Ε. ακολου-
»εί τ¼ς προβλεπόμενες δ¼ατάξε¼ς πληρωμής που ¼σχύουν 
γ¼α π¼στώσε¼ς σε βάρος του προϋπολογ¼σμού του ΠΔΕ.

Η ¼σχύς της παρούσας απόφασης αρχίζε¼ από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Α»ήνα, 14 Φεβρουαρίου 2022  

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩ  - ΑΔΩ ΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

    Αρ¼»μ. ΔΑΠΔΕΠ/Φ.5/18/ο¼κ.2272 (2)

�α»ορ¼σμός του χρον¼κού δ¼αστήματος δ¼ενέρ-
γε¼ας της αξ¼ολόγησης γ¼α την αξ¼ολογ¼κή περί-
οδο του έτους 2021.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡ��ΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α. Της περ. α’ της παρ. 2 του άρ»ρου 16 του ν. 4369/2016 

(Α’ 33), όπως έχε¼ τροποπο¼η»εί με την παρ. 1 του άρ»ρου 
20 του ν. 4807/2021 (Α’ 96),

β. του π.δ. 133/2017 «Οργαν¼σμός του Υπουργείου 
Δ¼ο¼κητ¼κής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

γ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία κα¼ κατάργηση Υπουργείων κα¼ κα»ορ¼σμός των 
αρμοδ¼οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ¼ών κα¼ αρμο-
δ¼οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

δ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση κα¼ κατάργηση Γεν¼κών 
Γραμματε¼ών κα¼ Ε¼δ¼κών Γραμματε¼ών/Εν¼αίων Δ¼ο¼κη-
τ¼κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ε. του π.δ. 2/2021 «Δ¼ορ¼σμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών κα¼ Υφυπουργών» (Α’ 2),

2. Το γεγονός ότ¼ με την παρούσα δεν προκαλείτα¼ 
δαπάνη σε βάρος του κρατ¼κού προϋπολογ¼σμού, απο-
φασίζουμε:

Άρ»ρο 1
Αντ¼κείμενο

Με την παρούσα απόφαση κα»ορίζετα¼ το χρον¼κό δ¼-
άστημα δ¼ενέργε¼ας της αξ¼ολόγησης γ¼α την αξ¼ολογ¼κή 
περίοδο του έτους 2021, σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του 
Μέρους Β’ του ν. 4369/2016.

Άρ»ρο 2
Χρον¼κό δ¼άστημα δ¼ενέργε¼ας της αξ¼ολόγησης 
γ¼α την αξ¼ολογ¼κή περίοδο του έτους 2021

Γ¼α την αξ¼ολογ¼κή περίοδο του έτους 2021, ο¼ σχετ¼-
κές με την αξ¼ολόγηση της απόδοσης του προσωπ¼κού 
ενέργε¼ες δ¼ενεργούντα¼ από 1/3/2022 έως 31/12/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 14 Φεβρουαρίου 2022

Ο Υπουργός 

�ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αρ¼»μ. απόφ. Δ.Σ. 170/7/ (3)

�ατάργηση του Έμμ¼σ»ου Υπο»ηκοφυλακείου 
�ωαννίνων  - �ατάργηση του Ε¼δ¼κού Άμ¼σ»ου 
Υπο»ηκοφυλακείου �όν¼τσας - Έναρξη λε¼τουρ-
γίας του �τηματολογ¼κού Γραφείου Ηπείρου του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελλην¼κό �τηματολόγ¼ο.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

πο¼ή»ηκε με το άρ»ρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) κα¼ 
το άρ»ρο τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α’ 212), που 
κυρώ»ηκε με το άρ»ρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) κα¼ 
ε¼δ¼κότερα της παρ. 7 του άρ»ρου 1, των παρ. 1, 2, 3 κα¼ 
4 του άρ»ρου 15, των παρ. 1 κα¼ 4 του άρ»ρου 18, των 
παρ. 3, 5 κα¼ 6 του άρ»ρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 2203788/27.01.2022 ε¼σήγηση του Γεν¼-
κού Δ¼ευ»υντή.

3. Το γεγονός ότ¼ από τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του κρατ¼κού 
προϋπολογ¼σμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνε¼ απο-
κλε¼στ¼κά τον προϋπολογ¼σμό του Νομ¼κού Προσώπου 
Δημοσίου Δ¼καίου με την επωνυμία «Ελλην¼κό Κτηματο-
λόγ¼ο», αποφασίζε¼:

Άρ»ρο 1

1. Το Έμμ¼σ»ο Υπο»ηκοφυλακείο Ιωαννίνων, Υπο»η-
κοφυλακείο της έδρας του Κτηματολογ¼κού Γραφείου 
Ηπείρου που συστή»ηκε κατά την περ. 5 της παρ. 1 του 
άρ»ρου 15 του ν. 4512/2018 (Α’ 5), μετά την παρέλευση 
της 28.02.2022, καταργείτα¼.

2. Το Ε¼δ¼κό Άμ¼σ»ο Υπο»ηκοφυλακείο Κόν¼τσας μετά 
την παρέλευση της 28.02.2022, καταργείτα¼.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7466 Τεύχος B’ 721/17.02.2022

3. Ημερομηνία γ¼α την έναρξη λε¼τουργίας του Κτημα-
τολογ¼κού Γραφείου Ηπείρου, με έδρα τα Ιωάνν¼να, μετά 
την κατάργηση, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του πα-
ρόντος, του αντίστο¼χου Υπο»ηκοφυλακείου της έδρας 
του, ορίζετα¼ η 01.3.2022, ημέρα Τρίτη.

Άρ»ρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπετα¼ στην παρ. 3 του 
άρ»ρου 1 γ¼α την έναρξη λε¼τουργίας του Κτηματολογ¼-
κού Γραφείου Ηπείρου, ¼σχύουν τα ακόλου»α: 

α) Το Κτηματολογ¼κό Γραφείο Ηπείρου είνα¼ αρμόδ¼ο 
γ¼α την άσκηση κά»ε αρμοδ¼ότητας που ορίζετα¼ στην 
περ. α) της παρ. 3 του άρ»ρου 15 του ν. 4512/2018 (Α’ 5) 
στην περ¼οχή της τοπ¼κής αρμοδ¼ότητας του καταργού-
μενου Έμμ¼σ»ου Υπο»ηκοφυλακείου Ιωαννίνων κα¼ του 
καταργούμενου Ε¼δ¼κού Άμ¼σ»ου Υπο»ηκοφυλακείου 
Κόν¼τσας που, μετά την κατάργησή του, η αρμοδ¼ότητά 
του μεταφέρετα¼ απευ»είας στο ίδ¼ο Κτηματολογ¼κό Γρα-
φείο, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρ»ρου 15, κα»ώς κα¼ 
στην περ¼οχή αρμοδ¼ότητας εκάστου υποκαταστήματος 
που υπάγετα¼ σε αυτό, σύμφωνα με τ¼ς παρ. 2 κα¼ 4 του 
ίδ¼ου άρ»ρου.

β) Το Κτηματολογ¼κό Γραφείο Ηπείρου είνα¼ αρμόδ¼ο 
γ¼α την άσκηση κά»ε αρμοδ¼ότητας που ορίζετα¼ στην 
περ. β) της παρ. 3 του άρ»ρου 15 του ν. 4512/2018 (Α’ 5) 
στην περ¼οχή της τοπ¼κής αρμοδ¼ότητας του καταργού-
μενου Έμμ¼σ»ου Υπο»ηκοφυλακείου Ιωαννίνων κα¼ του 
καταργούμενου Ε¼δ¼κού Άμ¼σ»ου Υπο»ηκοφυλακείου 
Κόν¼τσας σύμφωνα με την παρ. 4 του ίδ¼ου άρ»ρου.

γ) Προϊστάμενος τοπο»ετείτα¼ σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρ»ρου 18 κα¼ την περ. α) της παρ. 4 του ν. 4512/
2018 η πρώην Έμμ¼σ»η Υπο»ηκοφύλακας Δήμητρα 
Γκουβά του Αλεξάνδρου (ΑΔΤ ΑΖ 241343), που υπηρε-

τούσε στο καταργούμενο Έμμ¼σ»ο Υπο»ηκοφυλακείο 
Ιωαννίνων της παρ. 1 του άρ»ρου 1 της παρούσας.

δ) Η πρώην Ε¼δ¼κή Άμ¼σ»η Υπο»ηκοφύλακας Φανή 
Ρούση του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ ΑΖ 241343) που υπηρε-
τούσε στο καταργούμενο Ε¼δ¼κό Άμ¼σ»ο Υπο»ηκοφυλα-
κείο Κόν¼τσας της παρ. 2 του άρ»ρου 1 της παρούσας, 
εντάσσετα¼ σε προσωποπαγή »έση Αναπληρωτή Προϊ-
σταμένου Κτηματολογ¼κού Γραφείου Ηπείρου, σύμφωνα 
με την περ. β) της παρ. 4 του άρ»ρου 18 του ν. 4512/2018, 
με σχέση εργασίας δημοσίου δ¼καίου.

ε) Συντρέχουν αυτοδίκα¼α ο¼ προβλεπόμενες στην 
παρ. 3 του άρ»ρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπε¼ες γ¼α 
την μεταφορά κα¼ ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος 
στο καταργούμενο Έμμ¼σ»ο Υπο»ηκοφυλακείο Ιωαννί-
νων προσωπ¼κού με σχέση εργασίας δημοσίου ή ¼δ¼ω-
τ¼κού δ¼καίου στ¼ς »έσε¼ς της παρ. 1 του ίδ¼ου άρ»ρου, 
υπό τ¼ς προβλεπόμενες στην ίδ¼α παράγραφο νόμ¼μες 
προϋπο»έσε¼ς.

στ) Συντρέχουν αυτοδίκα¼α ο¼ προβλεπόμενες στην 
παρ. 6 του άρ»ρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπε¼ες γ¼α 
την ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταρ-
γούμενο Ε¼δ¼κό Άμ¼σ»ο Υπο»ηκοφυλακείο Κόν¼τσας 
προσωπ¼κού με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αο-
ρίστου Χρόνου στ¼ς »έσε¼ς της παρ. 5 του ίδ¼ου άρ»ρου, 
υπό τ¼ς προβλεπόμενες στ¼ς ίδ¼ες παραγράφους νόμ¼μες 
προϋπο»έσε¼ς.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 27 Ιανουαρίου 2022

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007211702220004*


